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Kuhmoisten kunnanhallituksen, oikeastaan kaavakonsultin, lau-
sunto nojaa suurelta osin muissa kunnissa (Kangasala) noudatet-
tuun käytäntöön ja yhden soft law-tasoisen ohjeen (Rantojen 
maankäytön suunnittelu 2005, s. 94) yksittäisiin kannanottoihin, 
joiden soveltuvuus kyseiseen tilanteeseen on varsin tulkinnanva-
rainen. Muiden kuntien menettelyllä ei ole merkitystä arvioita-
essa valituksenalaisen kaavapäätöksen lainmukaisuutta. Muiden 
kuntien päätösten lainvoimaistuminen ei ole aina tae näiden pää-
tösten lainmukaisuudesta, vaan kyse voi olla vain siitä, että pää-
tökseen ei ole haettu muutosta. 
 
 
Kaavakonsultin lausunto ei muuta sitä perustavanlaatuista lähtö-
kohtaa, että nyt päätetyllä menettelyllä saaresta sijoitetaan man-
tereelle rakennuspaikkoja. Tämä johtaa vapaan rantaviivan 
vähentymiseen mantereella.  
 
 
 

 

 

Rantojen maankäytön suunnittelu ( YM 2005 ) ohjekirjan ( s. 94 ) ja 
vakiintuneen suunnittelu- ja oikeuskäytännön mukaan, saman maan-
omistajan eri tilat muodostavat ns. maanomistusyksikön ja saman 
maanomistajan eri tiloja voidaan käsitellä yhtenä yksikkönä, jolla 
maanomistusyksikköalueella rakennusoikeuksia voidaan siirtää rekis-
teritilalta toiselle, kuten tässäkin kaavassa ja kaavamuutoksessa on 
menetelty. On lisäksi huomioitava, että tässä  tapauksessa kaavassa 
saman maanomistajan eri rekisteritilojen rantayleiskaavan mukaista 
kokonaismitoitusta ( rakennuspaikkojen lukumäärää ) ei ylitetä mil-
tään osin, joten menettely ei myöskään loukkaa maanomistajien yh-
denvertaista käsittelyä. 

Muiden kuntien kuvatulla menettelyllä on haluttu osoittaa, että raken-
nusoikeuksia on voitu siirtää perustuen edellisessä kappaleessa kuva-
tun Ympäristöministeriön ohjeen ja yleisen suunnittelu- ja oikeuskäy-
tännön mukaisesti.  

Vapaata rantaviivaa tulkitaan kaavoissa kaava-aluekohtaisesti ja täs-
säkin kaavamuutoksessa vapaan rantaviivan kokonaisosuus päinvas-
toin lisääntyy jonkin verran verrattuna ennen kaavamuutosta ollee-
seen tilanteeseen.  
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Mikäli vastaava menettely sallitaan tulevaisuudessakin, virkis-
tyskäytön kannalta keskeinen mantereen rakentumaton ranta-
viiva voi supistua lähes olemattomiin. Tämän riskin poistaminen 
edellyttää koko rantayleiskaavan alueen rakennuspaikkojen uu-
delleen sijoittumisharkintaa. Vain täten voidaan turvata kaikkien 
saarikiinteistönomistajien ja mantereen kiinteistönomistajien yh-
denvertainen kohtelu alueidenkäytön suunnittelun näkökulmasta 
lainmukaisella tavalla. Suppean alueen yksittäistapauksellinen 
kaavatarkastelu rantayleiskaavan muutoksin ja ranta-asemakaa-
voin vaarantaa maanomistajien yhdenvertaisen kohtelun tule-
vissa kaavoitustilanteissa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kunnilla on maankäyttö- ja rakennuslain mukainen oikeus harkita 
alueillaan kaavoituksen periaatteita ja menettelyjä kuten tässäkin     
tapauksessa on tehty. Kuhmoisissa on tehty useita yksittäisen tai 
muutaman rakennuspaikan käsittäviä rantayleiskaavan muutoksia      
periaatteella että tehdään mainituille alueille ranta-asemakaava ja vas-
taavasti rantayleiskaavaa muutetaan ranta-asemakaavan ratkaisujen 
mukaiseksi. Kaavoissa on noudatettu vapaan rantaviivan säilyttämistä 
riittävänä kaava-aluekohtaisesti, jolloin maanomistajien yhdenver-
taista kohtelua ei loukata. On huomattava myös, että siirrot vaativat 
saman maanomistusyksikön maanomistusta sekä saarissa että mante-
reella eli siirrot voivat tapahtua vain saman maanomistusyksikön alu-
eilla.  

Muilta osin viitataan vielä kaava-asiakirjoissa sekä aiemmin jo annet-
tuun valitusvastineessa esitettyihin perusteluihin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


